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

Acheter doit rimer avec vigilance

Si vous achetez pour le louer à votre enfant, un bail,
conforme à la loi, devra être conclu au prix du marché
afin de ne pas être assimilé à une donation. Si le bailleur
est un ascendant, le locataire ne peut bénéficier de l’APL.
Sortir votre enfant du foyer fiscal, permettra de déduire la
pension que vous lui verserez (dans la limite de 6368 €). Il
est possible de défiscaliser en achetant un logement neuf,
loué à son enfant qui ne fait plus partie du foyer fiscal.

Votre enfant dispose déjà de petits revenus: dispositifs d’ac-
cession abordable (location-accession,
bail réel solidaire…) et prêts accession
sociale (PTZ, Action Logement) peuvent
lui permettre un premier achat. Aider votre
enfant par un don de somme d’argent
(défiscalisé à hauteur de 31865 € par
parent) nécessitera le conseil de votre no-
taire si vous avez plusieurs enfants pour
éviter les mauvaises surprises.

Loger son enfant étudiant
La fin de l’année approche et la rentrée se prépare. Sauf à pouvoir prétendre à une chambre
sur le campus, pour nombre d’entre vous commencera la course au logement étudiant!
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Les informations sur les risques auxquels ces biens sont exposés sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr

Quartier MONSELET - Bel appartement d’une superficie de 107m², situé
au 3e étage sur 4 avec ascenseur, dans une copropriété de bon standing
construite en 1987. Ce bien comprend une entrée séparée, un salon-sé-
jour lumineux, une cuisine aménagée séparée, salle de bains, salle d’eau,
deux WC. Terrasse d’une superficie de 15m². Fenêtres double-vitrage
alu, chauffage individuel électrique. Grand garage de plus de 31m².
Hono.3.87%.

SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE, la Minais. Venez découvrir cette maison de
2018 qui se compose au RDC : entrée, salon-séjour orienté Sud-Ouest
avec poêle, cuisine ouverte entièrement aménagée et équipée, bureau,
cellier et WC. Au 1er étage : un dégagement desservant 3 chambres
(21 m², 12 m² et 12 m²), une salle d’eau et un WC. Un garage et un
stationnement. Le tout sur une parcelle de 300 m². Hono.3.90%.

MOTTE ROUGE- Très bel appartement lumineux vue ERDRE avec balcon,
proche des commerces et des transports, accès rapide au centre ville. Ce
bien de qualité se compose d’une belle entrée avec placards, d’un grand
séjour (42m2) avec balcon (13m2), cuisine aménagée et équipée. Un bu-
reau, deux chambres au calme, une salle de bains, un wc. Un garage fermé
complète le bien. Hono.3.90%.

Appartement 3 pièces 68 m² + balcon. Quartier jardin DES PLANTES, ap-
part. rénové, lumineux et traversant de 3 pièces, au 2e étage avec asc. Une
entrée, un salon-séj donnant sur un balcon orienté à l’Ouest, une cuisine A&E,
2 chambres, une sde. WC séparé. Environnement calme. Cave. Possibilité
parking en sus. Dble vitrage, chauff. gaz indiv. Rénovation 2021 : élect.,
radiateurs, cuis., sde, sols, chaudière. À prox. du jardin DES PLANTES, de
la gare, des cces et transports (tram ligne 1 et bus). Hono. 3.90%.

NANTES - PROCÉ-MONSELET

SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE

NANTES CENTRE-VILLE

NANTES

483000€ (DONT HN 18000€)

400000€ (DONT HN 15000€)

748080€ (DONT HN 28080€)

264945€ (DONT HN 9945€)

B

C

C

C

A

A

C

C

Office du Dôme

4bis, place du Sanitat – 44000 NANTES
0671385037 et 0240734175
negociation.44009@notaires.fr et nego.mitry@notaires.fr
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Les informations sur les risques auxquels ces biens sont exposés sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr

SAS de L’ESTUAIRE
Immeuble Euréka
1, mail du Front Populaire
44203 NANTES
0612313655 – celine.durand.44010@notaires.fr

7, avenue Olivier de Clisson
44190 CLISSON
0240547827 – negociation.44029@notaires.fr

Belle demeure bâtie en 1913 offrant une vue magnifique sur le port à par-
tir de son salon-séjour de 40 m² attenant à une salle à manger de 26 m²,
maison familiale de 6 ch et salles d’eau, cour à l’abri des regards, garage
et stationnement + T3 rénové, qui peut être facilement réuni à l’habitation
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
option : gar rue Emile Péhant : 33 500 € hon inclus. Hono.4.53%

NANTES CITÉ DES CONGRÈS
731700 € (DONT HN 31700 €)

22, rue des Halles et 25, rue de Bel-Air
44000 NANTES
0272656413
strateia.nego@notaires.fr

E

E

On change pour vous
ALTERNATIVE VIAGER
devient VIAG2E

Pour une étude personnalisée gratuite, sans engagement,
contactez Franck Césari, expert viager.

02 52 41 08 46
contact@viag2e.fr www.viag2e.fr

Sur un terrain de 2204 m² dans un environnement résidentiel, maison
de 170 m² environ comprenant au rdc hall d’entrée, séjour avec che-
minée 39 m², cuisine contigu de 8,80 m², buanderie, wc, une suite
parentale avec salle de bain de 18,8 m². A l’étage trois chambres ,
dressing, salle de bain et salle d’eau. Un garage de 16,76 m², un très
grand jardin avec une pièce d’eau. Tout à l’égout.

LA BAULE-ESCOUBLAC
658350 € (DONT HN 28350 €)

Office notarial
Me Rodolphe MALCUIT
3, rue Dugommier
44000 NANTES
0240487806
negociation.44019@notaires.fr

E

B
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Quartier Mellinet, belle maison familiale de
245 m² aux beaux volumes et un jardin de
près de 300 m² orienté Ouest, une suite pa-
rentale, 5 chambres, un espace composé de
2 pièces actuellement en bureau de 38 m² (pour
une profession libérale voire studio), 2 salles
d’eau, une sdb, une buanderie, un garage.
Hono. 3.30%.

Entre Zola et Mellinet, maison d’architecte de
2015 au calme et baignée de lumière ! Elle pro-
pose une grande pièce de vie avec cheminée,
cuisine ouverte amé. et équipée sur terrasse et jar-
din orientés ouest, chambre parentale + dressing
et salle d’eau, 4 chambres, sdb, petite piscine,
garage, panneaux solaires. Hono.3.47%.

NANTES COPERNIC, magnifique appartement
familial de 188 m² lumineux au 1er étage avec
asc., aux prestations haut de gamme. Il propose
une belle entrée avec placards, double récep-
tion sur parquet avec chem., une belle cuisine
amén./équip., 5 ch. dont une suite avec dres-
sing et sde, sde avec wc, buanderie, wc japo-
nais + 2 caves et grenier. Hono.3.44%.

NANTES - CANCLAUX - MELLINET
1394500€ (DONT HN 44500€)

NANTES - ZOLA
889800€ (DONT HN 29800€)

NANTES - CENTRE-VILLE
899900€ (DONT HN 29900€)

AC D

BC D

LDVL NOTAIRES

1, rue Cuvier BP58756
44187 NANTES CEDEX
0659902634 - karine.volz.44125@notaires.fr

SELARL THOMAS-HOUIS-GIRARD-
DURAND-VILLATTE-BREMENT

Propriété pleine de charme. Ce bien de qualité se compose au rez-de-
chaussée, entrée, WC, grande cuisine aménagée et équipée, arrière
cuisine, salon/séjour, jardin exposé sud.
Au 1er étage : 3 chambres, salle de bain, WC et un bureau.
Au 2ème : combles de 53,44m².
1 stationnement.

NANTES ZOLA
1007320€ (DONT HN 37 320€)

3, rue Victor-Hugo
44400 REZÉ
0240324510
nego.notaires.reze@notaires.fr

D

D

Dans le quartier recherché de la Grammoire.
Sur 1200 m2 de terrain clos et arboré sans vis-à-vis, maison offrant 118m²
habitables de plain-pied. Pièce de vie/cuisine 59m², 3 cbres, bureau,
s.d.b. S/d’eau, cellier. 2 belles terrasses.
Abri de jardin.

VERTOU

C

51830 € (DONT HN 16380 €)

Office notarial
SCP DEJOIE - FAY - GICQUEL
17 rue de la Garenne - CS 32213
44122 VERTOU CEDEX
0240801170
negociation.44044@notaires.fr

C
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SAINT-HERBLAIN
495772€ (DONT HN 15772€)

C

Maître Yves-Noël BARDOUL

2, place Jean-Ligonday
44610 INDRE
0240865043
bardoul@notaires.fr

Bourg : vaste maison de 158m². Rénovation et entretien parfaits. Dans
une impasse, très calme, proche de toutes commodités : belle pièce
de vie (cheminée) et cuisine aménagée et équipée donnant sur ter-
rasse, salle de bains (douche, bain), 2 chambres sur parquet, WC.
Au 2e : vaste palier-bureau, 2 chambres, WC. Au rez-de-chaussée :
5echambre, salle d’eau et WC, cave, grandebuanderie, garage
avec atelier. Carport. Bien de qualité rare. Hono. 3,29%.

C

Office notarial du Pellerin

6, quai du Dr André-Provost
44640 LE PELLERIN
0240045767 – negociation.44080@notaires.fr

C

E

C

F

En impasse, proche toutes commodités. Maison
offrant une surface habitable d’environ 125m²
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